
Stránka 1 z 5 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

o dodávkách kovového odpadu číslo:  
 

uzavřená dle) zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 

 
1. Smluvní strany 

 

1.1. Obchodní jméno: Technické služby Kadaň, s.r.o. 
  Sídlo:                                                       Polní 1900 
  43201 Kadaň 

                               
  

Oprávněn k jednání a podepisování:   Luboš Herejk 
  Kontaktní osoba:                                     Dalibor Černý  
 Zapsána v obchodním rejstříku:              Krajský soud v Ústí nad Labem 
                                                                   Oddíl C, vložka 18469 
                                                            
   

 IČ:                                                           25441094 
 DIČ: CZ25441094 
 Bank. spojení:                                         Komerční banka 
 Číslo účtu: 27-6249110237/0100 
 (dále jen „prodávající“)  
                                
1.2. Obchodní jméno: Ekometal s.r.o. 
 Sídlo: Tušimice 373  
  43201 Kadaň 
    
 IČ: 16735404 
 DIČ: CZ16735404 
 Bank. spojení: Komerční banka 
 Číslo účtu: 294847441/0100 
 Obchodní rejstřík: C 18210, vložka C,Krajský soud v Ústí n/Labem 
 Oprávněn k jednání a podepisování: Petr Vohánka - jednatel 
 Kontaktní osoba:                                     Libor Vohánka, mobil 724775556, 
             Mail:                                                        ekometal.libor@tiscali.cz                          
   
 (dále jen „kupující“) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých bude kupující od   
prodávajícího nakupovat kovové odpady vyprodukované v rámci činnosti prodávajícího 
(dále jen „odpady“ nebo „zboží“). 

12042018/LV 



Stránka 2 z 5 

 

 Prodávající se zavazuje dodávat a kupující se zavazuje odebrat odpady dle dále 
 uvedených podmínek a zaplatit za jejich dodávku sjednanou kupní cenu.       
 
 

3. Uzavírání jednotlivých kupních smluv 
 
3.1. Dodávky odpadů budou probíhat průběžně. 
 
 

4. Cena a platební podmínky 
 
4.1. Kupní cena zboží je stanovena pro jednotlivé druhy materiálu  vždy s platností od 15. 

dne běžného měsíce do 14. dne měsíce následujícího.Ceny budou zasílány mailem na 
adresu ts.kadan@centrum.cz.  

 
4.2. Platební styk mezi smluvními stranami je realizován bezhotovostně. Platby jsou 

prováděny na základě faktur vystavených prodávajícím. 
 
4.3. Prodávající vystaví a odešle fakturu za dodané zboží na základě přejímacích dokladů 

kupujícího. Kupující se zavazuje odeslat uvedené doklady prodávajícímu zpravidla do 
48 hodin nejpozději však do 7 dnů po obdržení materiálu ve svém skladu. Pokud 
nebude přejímka rozporována do 2 dnů po prokazatelném obdržení prodávajícím, bere 
se, že prodávající s přejímkou souhlasí v plném rozsahu. 

 
4.4. Lhůta splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od data vystavení faktury. 
 
4.5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle Zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., 

v platném znění, a náležitosti dle Zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., 
v platném znění. Nesplnění výše uvedených podmínek je důvodem ke vrácení 
daňového dokladu, přičemž následkem není v takovém případě jakékoli prodlení 
kupujícího. 

 
4.6. Cenové informace, stejně jako informace o chodu závodu prodávajícího se považují za 

obchodní tajemství. Jakékoli informace dle jednotlivých smluv a této smlouvy lze 
poskytovat třetím osobám pouze za svolení prodávajícího. 

 
5. Podmínky kvality 

 
5.1. Prodávající odpovídá za to, že veškeré dodávky odpadů budou provedeny v souladu 

s ČSN 420030 u železných kovů. Zejména pak dbá na to, že dodané odpady 
neobsahují látky zdraví škodlivé, výbušné, vyzařující nebezpečné záření, předměty 
s uzavřenými dutinami (nádoby je nutno otevřít nebo viditelně proděravět) a všechny 
ostatní předměty, které by mohly při manipulaci, úpravě a zpracování ohrozit zdraví a 
bezpečnost lidí, životní prostředí, způsobit škodu (viz zák. č. 185/2001 Sb. – Zákon o 
odpadech, v platném znění) nebo bránit efektivnímu využití odpadu běžnými hutnickými 
pochody. 

 
5.2. Z dodávek ocelového odpadu se vylučuje: 

- ocelový a litinový odpad znečištěný nekovovými případně závadnými látkami, 
- jakýkoliv muniční materiál, 
- odpad lehký a třísky s obsahem nekovových nečistot nad 2 %, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak, vždy však v souladu s platnými zákonnými normami, 



Stránka 3 z 5 

 

- odpad těžký s obsahem nekovových nečistot nad 1 %, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, vždy však v souladu s platnými zák. normami, 

- odpad ocelový, pomíchaný s neželeznými kovy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak  

- ocelový a litinový odpad, který je znečištěn látkami bránícími efektivnímu využití 
běžnými hutními pochody a zároveň ohrožujícími kvalitu životního prostředí (pryž, 
PVC, dehet, oleje, barvy, apod.); pokud prodávající toto znečištění neodstraní nebo 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, vždy však v souladu s platnými zák. 
normami. 

 
 
5.3. V případě nesplnění výše uvedených podmínek kvality je kupující oprávněn převzetí 

zboží odepřít. 
 
5.4. Prodávající prohlašuje podpisem této smlouvy, že veškeré zboží je v jeho vlastnictví a 

nenachází se v úpadkové situaci a k tomuto zboží není uplatnitelná jakákoli výhrada 
vlastnického práva. 

 
 

6. Dodací a přejímací podmínky 
 
6.1. Prodávající dodá zboží kupujícímu dle předmětu smlouvy při dodací paritě fco provoz 

Tušimice (Prunéřov). 
 
6.2. Přejímka odpadů 
 

a) Prodávající spolu s dodávkou odpadů předá kupujícímu dodací list s označením 
množství, kvality zboží, uvedeným kódem odpadu  

 
b) Převzetí odpadů se uskuteční pouze na základě předložených dokladů, tj. řádně 

vyplněného dodacího listu.  
 
c) Bude-li při vizuální kontrole zjištěno nadlimitní znečištění nekovovými příměsemi 

(článek 5.2. a 5.3.), případně přítomnost nebezpečných látek (článek 5.1.), má 
kupující právo provést odpovídající srážku z hmotnosti dodávky, paušální cenovou 
srážku, požadovat snížení výkupní ceny případně materiál na náklady 
prodávajícího vrátit.. 

 
d) Za jednotlivé obchodní případy a jejich projednávání odpovídá jménem kupujícího 

osoba pověřená k jednání – viz čl. 1.2. 
 

e) Prodávající prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou podnikáním pro situace, kdy by jím dodaným zbožím byla způsobena 
jakákoli škoda, např., ale nejen i, při nakládce. 

 
f) Prodávající odpovídá za případné poškození, ztrátu či zničení kontejnerů a nádob, 

přistavených kupujícím. 
 

 
7. Termín plnění 

 



Stránka 4 z 5 

 

7.1. Dle potřeby prodávajícího, kupující je oprávněn převzít zboží v příslušném skladu 
prodávajícího kdykoliv v průběhu provozní doby daného skladu či provozovny 
prodávajícího po domluvě s prodávajícím.  

 
 

8. Převod vlastnictví 
 

8.1. Vlastnické právo přechází na kupujícího po prokazatelném převzetí zboží a 
odsouhlasením přejímacího dokladu kupujícího prodávajícím. 

              
 
 

9. Platnost smlouvy 
 
9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
9.2. Smlouvu lze jednostranně ukončit výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která začíná 

běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. Výpověď může 
být učiněna bez udání důvodů. Výpověď této smlouvy nezpůsobuje ukončení závazků 
vyplývajících z dosud uzavřených kupních smluv mezi smluvními stranami. 

 
9.3. Tuto smlouvu je možné ukončit rovněž dohodou smluvních stran. 
 
9.4. Samostatná kupní smlouva je splněna nebo částečně splněna v okamžiku dodání 

zboží, tj. okamžikem, kdy kupující převezme zboží a toto potvrdí na dodacím listě 
v místě skladu prodávajícího (při dodací paritě EXW). 

 
 

10. Řešení sporů 
 
10.1. Případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny především 

vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě selhání dohody bude spor rozhodnut 
soudem příslušným dle sídla kupujícího . Soudní řízení bude probíhat dle českého 
práva. 

 
10.2. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními českých právních 

předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.   
 
 

11. Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Obě smluvní strany se dohodly zdržet se jakéhokoliv jednání, které by bylo v rozporu 

s obchodními zájmy jedné nebo druhé strany a informace získané v rámci vzájemné 
obchodní činnosti považovat za tajné. 

 
11.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech stejné právní síly, z nichž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 
11.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma stranami. V případě, že 

některé ustanovení této smlouvy ztratí svojí platnost, zůstanou ostatní ustanovení 
rámcové smlouvy v platnosti a pro tímto vzniklou mezeru se použije smyslu a účelu 
smlouvy nejvíce odpovídající ustanovení platných českých právních předpisů.  



Stránka 5 z 5 

 

 
11.4. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků. Tato 

smlouva nahrazuje veškeré původní ústní dohody a představuje úplnou dohodu 
smluvních stran. 

 
11.5. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních 

stran. Prodávající nemá právo pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, ani 
smlouvu samotnou jakkoli postupovat. Obě strany na sebe přebírají nebezpečí změny 
okolností. Prodávající je povinen uhradit veškeré případné škody vzniklé v souvislosti 
s porušením této smlouvy přímo poškozeným. 

 

11.6. Smluvní strany se dohodly, že doručení jakýchkoliv dokumentů a sdělení na základě 
této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou se rozumí doručení: 

a) e-mailem 

Při doručování elektronickými prostředky se dokument či sdělení považují za doručené 
jejich odesláním. 

 
11.7. Účastníci smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
11.8.  Všechny podmínky upravené touto smlouvou jsou závazné a platné v plném rozsahu 

pro kupujícího i prodávajícího dle této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak, vždy však v souladu s platnými zákonnými normami.  

 
V Kadani,  dne:  
   
 
             Prodávající:                            Kupující: 
 
 
 
 
  ..........................................................  .......................................................... 
  (razítko a podpis)  (razítko a podpis) 


